

## Echt und Recht Geflügel Salami, 80 g Stück

<b>Artikelnummer:</b>	168715
<b>Artikelbezeichnung:</b>	Echt und Recht Geflügel Salami 80g
<b>Hersteller:</b>	Echt und Recht
<b>Herkunftsland:</b>	Deutschland
<b>Herkunft (Tierart):</b>	Pute/huhn
<b>Qualität:</b>	Mischprod. 95% Bio EU-Öko-VO
<b>Enthält Nitritpökelsalz:</b>	nein
<b>Enthält Nitrat:</b>	nein
<b>Enthält Antioxidationsmittel:</b>	nein
<b>Wursthülle nicht verzehrbar:</b>	nein
<b>aus Fleischstücken zusammengefügt:</b>	nein
<b>aus Fischstücken zusammengefügt:</b>	nein
<b>Glutenfrei:</b>	Nein
<b>Lactosefrei</b>	Ja
<b>TemperaturMinLagerung:</b>	
<b>TemperaturMaxLagerung:</b>	
<b>Sonstiges:</b>	Keine
<b>Zutatenliste:</b>	Hähnchenfleisch*, Putenfleisch*, Palmfett*, Meersalz, Traubenzucker*, Gewürze*, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch. 100g Salami, hergestellt aus 131g Geflügelfleisch und 9g Palmfett. *Rohstoffe aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft. *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**Allergiehinweise** (enthält):

Keine  
(Die Angaben beziehen sich, wenn nicht anders angegeben, auf die Rezeptur des jeweiligen Produktes und nicht auf Untersuchungsergebnisse.)

**Nährwertangaben:**

Fettgehalt:	19 / 100 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8,50 / 100 g
Eiweiss:	24 / 100 g
Kohlenhydrate:	1 / 100 g
davon Zucker:	1 / 100 g
Salzgehalt:	3,50 / 100 g
Brennwert in kJ:	1.136 / 100 g
Brennwert in kcal:	273 / 100 g



Die Angaben auf diesem Produktdatenblatt beruhen auf den Angaben des jeweiligen Herstellers. Für jegliche Änderungen die vom Hersteller vorgenommen und uns nicht mitgeteilt wurden sowie für uns fehlerhaft übermittelte Angaben übernehmen wir keine Haftung. Im Zweifelsfall gelten die Angaben auf der Verpackung des jeweiligen Produktes.